Appellatione fragmentoꝝ nō veniunt ea que itegra remanserūt in mensa. dicunt ei fragmēta a frāgo frāgis. et sic apprehēdit ea que fracta sūt vide hic bo. glo. in ver. fragmenta.

Prelatus pecuniationē recipiēs ex debito potest paupib⁹ erogare fragmenta. que tā in mensa p̄pria q̄ familiariū suor⁹ colligunt. **S**i aut p̄ curatoꝝ gratiose. qr nō declinavit ad locū pro visitationis officio exercēdo. ē dubiū nunqđ h̄ idē possit. gl. tñ sub dubio forte videt tenē q̄ idē sit qđ in p̄cedēti casu. q̄ si fragmēta ipa videāt esse largita. hoc voleuit gl. notabilis hic sup verbo. colligunt. **E**x quo videt idē dicēdum in priuac. familiarit̄ et gratiose receptis. ex idētate racionis. **H**z ego dubito tam in platis q̄ i p̄uatis. qr recipiēs gr̄ose ad prādiū. v̄r velle soluz donare q̄tum recepti osumere p̄nt p̄ se. nō aut oia que aponunt ante eos. cū plura soleat cā honoris aponi q̄tum necessaria ad ostionē. v̄n duꝝ v̄r q̄ iuitatus seu gratiose recept⁹ possit dare paupib⁹ fragmēta q̄ suplunt. **C**ū vxor q̄ videt dñia domus nō possit dare ele/molnā de rebus mariti in ipso marito. vt nō. i.c. admonere. xxxij. q. ij

Cle. fi

Presenti constitutione

Terbuꝝ iubeo est p̄ceptiuim. et obligat ex precepto. vide gl. hie in v. iiii. bem⁹. et p̄ oīns infert q̄ prelati nō obseruātes hui⁹ cle. dispositionē peccant mortalit̄. vt i.c. quod precipit. xiiij. q. i. iūcto. c. ij. de ma. et obe. etiā laicī soluere n̄ dñt vedigalia pro rebus quas ad vsuz p̄priū deferūt. vt. l. vniuersi. **C**. de vediga. et cōmis. et vide hic gl. i ver. proprijs. dic tñ q̄ i fauorem laicor⁹ non sunt pene hic adiecte. vt i.c. quanqđ. de censi. li. vi. prodite. **H**ed i fauorem clericor⁹ ceterorum tantuz. vt hic et dīcto. c. quanqđ. et multos alios casus i quibus vedigalia non soluunt. vide per nō. in. l. iiiij. ff. de publica. **N**ō quā glo. hic se remittit.

Ecclēsie et clericī tenent soluere vedigalia pro rebus quas deferūt seu deferrī faciunt causa negociandi. vide hic tex. a otrario. et i.c. quanqđ de censi. li. vi. et bo. glo. hic in verbo nō negociandi. vide tamen p̄ Tre de Henis in opere cōhlorum suorum.

Isi iter clericū deferentē bona p̄pria vel ecclēsic et levatorē pedagi⁹ ē contentio. vt qr iste negat eū clericū. vel dicit res deferrī negotiatōis cā. qr graue eēt iudicē semp adīrī pro fide hui⁹ rei facienda. debet huius dīctio omitti iuramēto deferentium. vel suoꝝ nuncior⁹. si qualitas personar⁹ nō dissuadeat. vel nisi de contrario fides haberet i pmptu

facit.c. si. de iure iuri. et quod me. cā. c. vlti. et quo ad psonā videt suffice
re si sit in habitu et tonsura clericali. per decre. Si iudic de sen. ex. lib.
vi. hoc vult glo. notabilis hic in verbo nō negocia di. Ex predictis no
ta singulariter casum in quo statur iuramento partis absq; alia pro
batione. et hoc ppter difficultatē probandi.

Recipiētes vedigalia a clericis. sponte soluētibus. nō incidūt in penas
de quibus hic et in c. quanq; eo. tī. li. vi. per tex. ibi. exigunt vel extor
quent. Et hoc voluit hic glo. in ver. extorquent.

Or forsan tota pcalia interdicta est. quia in iphus ciuitatibus exigunt
vedigalia a clericis et ecclesijs. etra dispositionem istius cle. et dicti c.
quanq; e. tī. li. vi. Hoc voluit gl. in ver. iterdicti. quā singularit nō et p
sequens etiā infero q omēs clerici palam celebratēs in dictis Ciui
tatibus sic interdictis sunt irregularēs. p. c. is qui. de sen. ex. li. vi.

Nō debz iudex declarare quē incidisse in pena ostitutiōis. illo p̄us non
vocato. vt scilicet habeat facultatē se defendēti si vellz negare se i pe
nāz incidisse. vide hic tex. iūda gl. nobili in vbo ostiterit. et filis gl. ē i cle
ij. de penis. i vbo ostiterit. et scias q̄ l̄ alī a pena legis licitu n̄ sit ap
pellare. vt in c. qr de appella. tñ a snia iudicis declaratīs quē incidisse
in pena legis appellari p̄ot. qr illa ē snia homis et nō legis. vt dicit gl
nobilis. i. c. cupiētes. s. q̄ si per. xx. de elect. li. vi. Et q̄ requirat declara
tio astiq; fiat legis executio. ē tex. nobilis in c. cū scđz leges. de hēti. lib
vi. et p̄ bar. i. l. es? q̄ delatorē. ff. de iure fisci. hec puto vera n̄ ostare poss
iudici. salte psumptōe legitima illū incidisse i pena. utputa qr citatus
ib pena vt op̄areat certo die si cōparuit. nā psumit otumax. et ilico po
terit iudex eo nō op̄arente i termino declarare illū cōtumacē. et pena
otumacie afficere absq; alia citatione. Licet ille possit se defendendo.
allegare causaz pbabilē q̄re cōparere nō potuit. h̄ pbat i. c. certū. xi. q
iij. et i. c. i. de iudi. t. c. querelā. de pcur. et optime facit qd nō. bar. in. l.
fi finita. s. iulian⁹. ff. de dam. infec. vbi dicit nō valuisse punitionē con
tumacis per iudicē factā. quia in actis nō ostabat illū fuisse citatum:
cū nuncius nōdum fecisset relationē. secus ergo si nūcius prius fecis
set relationē. Nā dicit otumax verus qui apprehensus per citationez
in t̄mino p̄firo. nō op̄aruit. vt nō. i. cle. vnica. de do. et cōtu. in glo. vbi
plene diri. et exquo in actis nō appetet de cōparatione. presumpit non
facta. iuxta ea que legūtur et notātur. in c. quoniā etra. de probat. Et
id quod ostat ex actis dicit notoriū. ve in c. cū olim. de v. fig. facit. l. pe
nulti. C. de sen. que sine certa quan. facit ad predicta. c. cū olim. de re.
iudi. cū ibi notatis. et quod nō. bar. in. l. i. ff. si cer. pe. et hic nō.

Etiam nō conquerēte eo qui exactus soluit vedigal potest superior vo
cato exactore pcedē ad declarationē penaz hic otentaz. vide glo. hic
in verbo cōstiterit.

Abicūq; quis tenetur aliquid restituere nō sufficit cauere de restituendō. vide hic glo. in ver. restituerint.

B.

De celebratione missarum et aliis diuinis officiis.

Cle.

Graui nimirum turbatione

On clerici nō bāficiati nō obligāt ad horas canonicas. ar. hic in ver. ecclēsias ministrī. et vide hic gl. in v. ministrī. quod intellige de ostiutis in minorib; ordinib; de quo plene nō. in. c. i. de cele. miss.

Missa nō ē de septē horis canonicas q̄ ex necessitate p̄ clericos psalli seu dīcī debēt q̄libet die. vt i. c. i. cū ibi notatis. de cele. miss. qd p̄ etiāz ex eo. qr etiā ep̄i de honestate inuitant ad illas dicēdas vel audiēdas. d̄ prīmū. c. f. li. vi. h̄ ponit gl. hic in vbo canonicas. quā singulariter nō. p̄sertim ad intellegē palle. c. f. vi. vt de honestate. nō autē de necessitate te neat ep̄us quolibet die missam autire vel dicere. et per oīis nō peccat ep̄us quolibz die nō audiēdo. ad h̄ qd habet. iij. dī. h̄. hec q̄li legibus. et p̄ Inno. in. c. i. de vi. et ho. cle. nī ex cōtemptu h̄ faceret. ad hoc gl. no/ tabilis i. c. quis autē. r. dī. que dicit nō seruantē leges ex d̄ filio loquētes nō peccare. nī hoc faciat ex cōtemptu. quod nō. fortius ergo idē dicē in prelatis inferiorib; vt nō peccēt missas nō audiēdo quolibet die. et quanq; missa nō sit de horis canonicas. solēt tñ pro missis et ho/ ris canonicis distributōes istitui. vt nō. p̄al. gl. et all. p̄. d̄ reli. et ve. sāc. cle. i. **H**ec dīm pīthagoram duo z̄ tpoz cura habēda est. scilicet mane et vesperi. i. eorū que aduri sumus. et eoz que gessimus. no. hic glo. prealle. in verbo canonicas. in fine.

De omni verbo ocioso reddituri sumus i die iudicij rationem. vide hic gl. i. v. vana. ter. ē notabilis Hieronimi i. c. penul. xij. q. vle. quē vide quia etiā alia plura dicit

Rationabilis causa exēundi choz ante finē officij est. si sp̄ritus eēt nī/ mū fatigatus. et recreationis causa. Itē si infirmitas vel iusta occu/ patio supueniret. vide hic ter. iuncta gl. in verbo rationabili. quā nō. iūcto ter. et vide lati notata in. c. dolentes. eo. ti.

Etiam laici missas audientes ante finē et benedictionē sacerdotis exi/ re nō dīnt. de cōse. dī. i. missas. Nō hic gl. in v. exēndo. qd intellige qn̄ ex p̄cepto missa audit. utputa diebus dominicis vel solennib;. et ita lo/ qui dīm. c. missas. cū sequēti. als seculi. qr cū tūc omittēdo. nō peccat fortius idē dicēdum erit si exīt aī finē. vt nō. i. c. quis autem. r. dī.

Seneca ad Lucūlū Epla. xvij. festiuis maxime diebus animo imperā/ dum ē. vt tūc a voluptatibus solus abstineat. cū i illis omnīs turba/ p̄cubuerit. vide h̄ gl. i ver. vigilijs.